I N D I C A Ç Ã O  Nº. 140

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/04/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar, com urgência, a limpeza das galerias de águas pluviais na Rua Victor Atti, na Vila dos Lavradores, a fim de que haja o escoamento das águas e satisfazer aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam pela referida localidade.

INDICAMOS, outrossim, que sejam construídas sarjetas duplas com canaletas centrais nas Ruas Tenente João Francisco e Dr. Gaspar Ricardo, cujas águas pluviais escoam para a Rua Victor Atti.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade a resolução dos inúmeros transtornos causados pelas águas pluviais, por ocasião das fortes chuvas, trazendo enormes prejuízos à população local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de abril de 2001.

Vereador Autor ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

-PSD-